
4.5. Grundstandard Diakonie: Adressen 
Stand: 10.2023 

Wenn bei der Konzeptentwicklung zum Grundstandard Diakonie Fragen kommen, finden 

Sie im Anschluss die Kontaktdaten Ihrer möglichen Ansprechpartner oder 

Ansprechpartnerinnen. 

 
 

 

 Oberlandeskirchenrat Hans-Joachim Lenke 

Leiter der Abteilung 5 – Diakonie – (sowie Vorstandssprecher des  

Diakonischen Werks evangelischer Kirchen in Niedersachsen e.V.) 

 

Landeskirchenamt Hannover 

im Diakonischen Werk evangelischer Kirchen in Niedersachsen e.V.  

Ebhardtstr. 3A 
30159 Hannover 

Tel.: 0511 3604 271 

Mail: Hans-Joachim.Lenke@diakonie-nds.de 

Sekretariat: Petra.Knichala 

Tel.: 0511 3604 167 
Fax: 0511 3604 100 

Mail: Petra.Knichala@diakonie-nds.de 

 
• Oberkirchenrat Arvid Siegmann 

Leiter des Referats 52: Kirchlich diakonische Einrichtungen und 

Kindertagesstätten (sowie Leiter des Bereichs Landeskirchen und 

Mittelvergabe) 

im Diakonischen Werk evangelischer Kirchen in Niedersachsen e.V. 

Ebhardtstr. 3A  
30159 Hannover 

Tel.: 0511 3604 381 

Fax: 0511 3604 117 

Mail: Arvid.Siegmann@diakonie-nds.de 

Sekretariat: Anja.Frenzel@diakonie-nds.de, Tel. 0511 3604 385 
 

• Heike Krenzien (Kindertagesstätten in den Sprengeln Hannover, Osnabrück 
und Stade sowie in folgenden Kirchenkreisen des Sprengel Göttingen-
Hildesheim: Hameln-Pyrmont, Harzer Land, Holzminden-Bodenwerder und 
Leine-Solling) 
Tel.: 0511 3604 173 

Mail: Heike.Krenzien@diakonie-nds.de 

• Lena Rudolph (Kindertagesstätten in den Sprengeln Lüneburg und  
Ostfriesland sowie in folgenden Kirchenkreisen des Sprengel Göttingen-
Hildesheim: Göttingen, Hildesheimer Land-Alfeld, Hildesheim-Sarstedt, 
Münden und Peine) 
Tel.: 0511 3604 142 

Mail: Lena.Rudolph@diakonie-nds.de 
 

• Sylvia Sebbin (Diakonische Werke der Kirchenkreise, Beratungsstellen) 
Tel.: 0511 3604 383 
Mail: Sylvia.Sebbin@diakonie-nds.de 

 
 Oberkirchenrätin Annekatrin Herzog 

(Mitarbeiterrecht) 

Landeskirchenamt Hannover 

Rote Reihe 6 
30169 Hannover 

Tel.: 0511 1241 289 

1. Landeskirchenamt Hannover 

Web: www.evlka.de 



 

 

 Diakonisches Werk evangelischer Kirchen in Niedersachsen e.V. 

Ebhardtstr. 3 A, 30159 Hannover 

Telefon: 0511 3604 0, Telefax: 05113604 108 

geschaeftsstelle@diakonie-nds.de 
 

• Andrea Hirsing (Leiterin des Bereichs Pflege und Gesundheit) 

Tel.: 0511 3604 144 

Mail: Andrea.Hirsing@diakonie-nds.de    

 
• Marianne Steppat (Leiterin des Bereichs Inklusion) 

Tel.: 0511 3604 254 
Mail: Marianne.Steppat@diakonie-nds.de 

 

• Birgit Wellhausen (Leiterin des Bereichs Beratung und 

Gemeinwesenarbeit)  

Tel.: 0511 3604 190 
Mail: Birgit.Wellhausen@diakonie-nds.de 

 

• Martina Sievers (Referat Soziale Beratung im Kirchenkreis und 
Schuldnerberatung), Tel.: 0511 3604 239 

Mail: Martina.Sievers@diakonie-nds.de 

 

• Andrea Strodtmann (Referat Suchtkrankenhilfe), Tel. 0511 3604 275 

Mail: Andrea.Strodtmann@diakonie-nds.de 

 
• Mareike Jung und Maren Huschka (Referate Migration und Flucht) 

Tel.: 0511 3604 175 und -267 

Mail: Mareike.Hergesell@diakonie-nds.de  

 Maren.Huschka@diakonie-nds.de   

 
•    Dr. Eva Berns (Leiterin des Bereichs ev. Kitas)  

Tel.: 0511 3604 282  
Mail: Eva.Berns@diakonie-nds.de 

 

 

 

3. Nachrichtlich  

    Für den Bereich Seelsorge und Beratung, insbesondere   

    bzgl. der Ehe-, Lebens- und Erziehungsberatungsstellen: 

Fachstelle für psychologische Beratung im Zentrum für Seelsorge und 

Beratung der Ev.-luth. Landeskirche Hannovers Web:  www.fachstelle-

psychologische-beratung.de  

 

Für den Bereich Gemeinwesendiakonie, insbesondere im Zuständigkeitsbereich 

der Kirchengemeinden: 

Initiative Gemeinwesendiakonie im Haus kirchlicher Dienste: 

www.kirchliche-dienste.de/arbeitsfelder/gemeinwesendiakonie/startseite 

2. Diakonisches Werk evangelischer Kirchen in Niedersachsen e.V. 
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